Em ambos os casos,  a  contratada deverá declarar  estar  ciente das exigências 

ambientais  aplicáveis  e  comprometer-se  a  apresentar,  sempre  que  solicitado,  os 

comprovantes da destinação final dos resíduos.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 96.000,00 (noventa e 

seis mil reais).

Optou-se pela adoção do menor valor obtido entre os orçamentos apresentados, 

em atenção  ao  princípio  da  economicidade,  conforme previsto  no  art.  5º  do  Decreto 

Municipal  nº  4.765/2023,  que  orienta  a  Administração  a  priorizar  critérios  objetivos  e